
2020年 8 月 12 日 
ドリームステージ博多駅前店の営業再開のお知らせ 

 
 この度、弊社賃貸事業部「ドリームステージ博多駅前店」に勤務する従業員に新型コロナウイルスの陽性反応
を 8/4（木）に受けまして、同日より休業し店内の消毒を３度行い、他の従業員については民間の PCR 検査を２
度実施し（8/4、8/11）全て陰性結果となっております。事務所内及び従業員の安全が確認されましたので 8/13
（木）より営業を再開しますことをご報告させて頂きます。 
 
なお、陽性反応が出ました社員については軽度な症状で指定場所での療養を続けております。 
 
≪今後の対応について≫ 
陽性反応を受けた日から保健所より、弊社の取り組み内容や日頃の状況などを確認され、 

保健所からは従業員や接客させて頂きましたお客様を含め濃厚接触者は０名との回答になっております。 
弊社と致しましてはお客様の安全を確認・確保を念頭に、保健所からは濃厚接触者はいないとの判断ではござ

いましたが、保健所指定日より１週間遡って接客致しましたお客様へ連絡を入れて内容の報告と事情のご説明を
させて頂きました。 
日時の該当するお客様には弊社の費用にて、民間の PCR 検査を実施して頂くようにし随時検査を受けて頂いて
いる次第でございます。 
弊社ではお客様が安心してお部屋探しが出来る事を第一優先としてコロナ感染対策の実施をしております。 
保健所からはお客様に対しても濃厚接触と認められないという、弊社の普段の取り組みを確認頂いての回答で

したが、お客様はもちろんの事ですが従業員も含め安全・安心のための対策を徹底させて頂き、より一層の強化
に取り組んでいく所存でございます。 
 
 
なお、本件に関するお問い合わせにつきましては、 
株式会社アーウィン 管理本部 担当 金堀、中村 TEL092-739-0007までご連絡をお願い申し上げます。 
皆様にご心配をお掛けしましたことを心よりお詫び申し上げます。 
8 月 13日（木）よりドリームステージ博多駅前店は通常通りの営業を再開させて頂きますので、今後とも何卒宜
しくお願い申し上げます。 

福岡市中央区赤坂 1-5-2  
ドリームステージ赤坂ビル 

株式会社アーウィン 代表取締役 栗山 祐一 

 
 
 
 
以下、今回の感染経緯のご報告内容に続きます（8/5 配信分） 



2020 年 8 月 5 日 

株式会社アーウィン 

 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染についてのお知らせ 

 

この度、弊社賃貸事業部「ドリームステージ博多駅前店」に勤務する従業員に新型コロナウイルスの陽性反応が

出ましたことをご報告いたします。 

 

感染の経緯や現状につきましては、以下のとおりでございます。 

 

（１） 感染経緯について 

 当該従業員が 8/4（火）に PCR 検査を実施し、8/5（水）に新型コロナウイルスの陽性が判明しました。発症

日は 8/4 で直前の 2 日間（8/2,3）が濃厚接触者要確認日と認定されております。 

 

 

（２） 濃厚接触要確認日以降の勤務状況 

 8/2（日） 勤務（9:30～19:30） ※マスク着用 

 8/3（月） 勤務（9:30～19:30） ※マスク着用 

   8/4（火） PCR 検査実施  ※以後出勤なし 

  8/5（水） 新型コロナウイルス陽性判明 

 

 

（３） 現状のご報告 

 濃厚接触確認日にあたる 8/2,3 は内勤従事しており、外部への移動もなくお客様に濃厚接触にあたる方はいな

いとの保健所判断になっておりますが、念のため、さらに 1 週間さかのぼった 7/26（日）以降で接触したお客様

には弊社より個別にご報告させて頂いております。 

 

 

（４） その他従業員の接触確認および検査ついて 

 保健所への接触報告の中で、飛沫防止アクリル板を挟んでの接客やマスク着用、消毒や換気体制から見て濃厚

接触にあたる方はいないと保健所判断でしたが、念のため当該店舗勤務の従業員および接触歴がある従業員すべ

てにおいて 8/4（火）に民間の PCR 検査を実施しました。8/5（水）の検査結果で全員陰性となっております。

現在体調不良者は一切おりません。 

 

 

（５） 店舗の営業について 

ドリームステージ博多駅前店は 8/4,5 は休業し店舗内の消毒作業を実施しております。当該従業員以外は全ス

タッフ陰性でしたので 8/6（木）以降はご契約中のお客様のフォロー業務のみ実施します。8/11（火）に再度ド

リームステージ博多駅前店全従業員の民間 PCR 検査を実施し、2 回目の全員陰性を確認でき次第 8/13（木）よ

り通常営業させて頂く予定です。また、通常営業再開までのお部屋探しに関するご相談は、その他のドリームス

テージ店舗にて承ります。（博多駅前店以外のドリームステージ各店スタッフは当該従業員と接触歴がありませ

んでしたので通常営業しております。現在体調不良者は一切おりません。） 



 

（６） 今後の対応について 

当該従業員の出勤日にドリームステージ博多駅前店ご来店頂いた方で念のため民間の PCR 検査を希望されて

いる方は弊社にて費用負担します。ご希望の方はドリームステージ博多駅前店にお問合わせ下さい。その他のこ

の度の件に関するお問合わせは、弊社管理本部（TEL:092-739-0005 担当：金堀、中村）にて対応致します。 

 

 

皆様にご心配をお掛けしましたことを心よりお詫び申し上げます。弊社ではお客様が安心してお部屋探しができ

ることを第一優先で各種取り組みを実施しています。今後も徹底した感染防止策に取り組んで参りますので、皆

様にはご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

tel:092-739-0005

	DS博多駅前再開
	新型コロナ感染通知

